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ПРОТОКОЛ № 36
засідання постійної комісії міської ради з питань дотримання прав людини, законності, боротьби із злочинністю та корупцією, депутатської 

діяльності, етики та регламенту
24.03.2017
10:00
        Присутні члени комісії:
       Федік М.М. - голова комісії
                                                          Волинець О.П. - член комісії
                                                          Дацюк Ю.М. - член комісії
                                                          Відсутні:                 
                                                         Запотоцький А.О. - заступник голови комісії  
                                                         Поліщук І.І. - секретар комісії
                                                          Запрошені: 
                                                Гудима В.М. – начальник відділу кадрової   

                                                роботи та нагород
                                                          Озінович О.М. – директор департаменту  

                                                          економічної політики
                                                          Соломко Ю.І. – начальник відділу   

                                                          державної реєстрації речових прав на   

                                                          нерухоме майно та їх обтяжень
                                                          Михальчук М.М. – начальник відділу    

                                                          ведення Реєстру територіальної громади
                                                          Карп’як Л.В. – директор департаменту  

                                                          «ЦНАП у місті Луцьку»

                                                          Маруняк А.Я. – помічник-консультант 

                                                          депутата міської ради 
                                                          Коновальчук Л.М. – мешканка міста Луцька

                                                          Пшебітковський П.К. – мешканець міста  

                                                          Луцька

 Головуючий: Доброго дня, шановні присутні! Пропоную розпочати засідання постійної комісії з питань дотримання прав людини, законності, боротьби із злочинністю та корупцією, депутатської діяльності, етики та регламенту. 

На розгляд комісії пропонується винести питання:
1 (1). Про затвердження на 2017 рік переліку видів робіт та об’єктів міста для відбування громадських робіт засудженими та порушниками.
Доповідає: Озінович Олександр Михайлович - директор департаменту економічної політики
2 (4). Про встановлення надбавки заступнику міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Яковлеву Т.В.
Доповідає: Гудима Віра Михайлівна - начальник відділу кадрової роботи та нагород

3. Про внесення змін до рішення міської ради від 23.12.2015 № 2/10 із внесеними змінами.

Доповідає: Гудима Віра Михайлівна - начальник відділу кадрової роботи та нагород

          4. Про звернення Луцької міської ради до Верховної Ради України щодо невідкладного розгляду питання призначення позачергових виборів Луцького міського голови та визначення строку їх проведення.

5. Про розгляд звернення гр. Коновальчук Л.М.
6. Про розгляд звернення гр. Пшебітковського П.К.

7. Різне.

Головуючий: Пропоную обрати секретаря комісії. Які будуть пропозиції? Пропоную секретарем комісії обрати Дацюк Ю.М. Ставлю пропозицію на голосування.
         Голосування: «за» - 3;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято.
Головуючий: Чи є пропозиції, доповнення до порядку денного засідання комісії? Є. Пропонується розглянути питання «Про нагородження Стефанишина М.С.». Ставлю на голосування порядок денний в цілому із змінами.
          Голосування: «за» - 3;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято.
1 (1). Про затвердження на 2017 рік переліку видів робіт та об’єктів міста для відбування громадських робіт засудженими та порушниками.

   Слухали: Озіновича О.М., директора департаменту економічної політики, який проінформував членів комісії по суті проекту рішення. Пропонується затвердити на 2017 рік перелік об’єктів міста для відбування громадських робіт засудженими та порушниками та перелік видів робіт для відбування громадських робіт засудженими та порушниками, на яких накладено стягнення у вигляді громадських робіт.
          Головуючий: Чи є запитання? Немає. Ставлю на голосування проект рішення «Про затвердження на 2017 рік переліку видів робіт та об’єктів міста для відбування громадських робіт засудженими та порушниками» за основу та в цілому.
          Голосування: «за» -3;
                                   «проти» - 0;
                                   «утримались» - 0.
          Рішення прийнято.
2 (4). Про встановлення надбавки заступнику міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Яковлеву Т.В.
Слухали: Гудиму В.М., начальника відділу кадрової роботи та нагород, яка проінформувала членів комісії по суті проекту рішення. Згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 09.03.2006 № 268 «Про упорядкування структури та умов оплати праці працівників апарату органів виконавчої влади, органів прокуратури, судів та інших органів» посадовим особам місцевого самоврядування встановлюється надбавка за вислугу років у відсотках до посадового окладу з урахуванням надбавки за ранг і залежно від стажу державної служби, служби в органах місцевого самоврядування. Рішення про встановлення надбавок заступникам міського голови приймається міською радою у порядку та розмірах, визначених  зазначеною постановою.

          Головуючий: Чи є запитання? Немає. Ставлю на голосування проект рішення «Про встановлення надбавки заступнику міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Яковлеву Т.В.» за основу та в цілому.
          Голосування: «за» -3;
                                   «проти» - 0;
                                   «утримались» - 0.
          Рішення прийнято.
3. Про внесення змін до рішення міської ради від 23.12.2015 № 2/10 із внесеними змінами.

Слухали: Гудиму В.М., начальника відділу кадрової роботи та нагород, яка проінформувала членів комісії по суті проекту рішення. Основною метою збільшення штату департаменту «ЦНАП у місті Луцьку» є забезпечення належного надання адміністративних послуг суб’єктам звернень, виконання умов договору про співробітництво територіальних громад у формі реалізації спільних проектів Луцької міської ради та територіальних громад Прилуцької сільської ради щодо надання адміністративних послуг. Окрім того, дані зміни дозволять забезпечити співпрацю з територіальною громадою Підгайцівської сільської ради з питань надання адміністративних послуг; зреалізувати  створення та належне функціонування філій в окремих районах міста.
   В обговоренні питання взяли участь голова комісії Федік М.М., секретар комісії Дацюк Ю.М., директор департаменту «ЦНАП у місті Луцьку» Карп’як Л.В.
Слухали: Гудиму В.М., начальника відділу кадрової роботи та нагород, яка повідомила, що зважаючи на значний обсяг робіт, пов’язаних з виконанням делегованих державою повноважень з реєстрації місця проживання, із забезпеченням необхідною інформацією державних установ та виконавчих органів Луцької міської ради, поповненням даних Єдиного державного демографічного реєстру та Державного реєстру виборців, а також  у зв’язку з виконанням  відділом  додаткових повноважень пропонується збільшити штатну чисельність працівників відділу ведення Реєстру територіальної громади Луцької міської ради на 2 одиниці.      

  В обговоренні питання взяли участь голова комісії Федік М.М., секретар комісії Дацюк Ю.М., начальник відділу ведення Реєстру територіальної громади Михальчук М.М.

Слухали: Гудиму В.М., начальника відділу кадрової роботи та нагород, яка повідомила, що пропонується утворити департамент інвентаризації та реєстрації нерухомості міської ради, шляхом ліквідації відділу державної реєстрації речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень міської ради.
  В обговоренні питання взяли участь голова комісії Федік М.М., секретар комісії Дацюк Ю.М., начальник відділу державної реєстрації речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень Соломко Ю.І.
 Слухали: Гудиму В.М., начальника відділу кадрової роботи та нагород, яка повідомила, що пропонується утворити департамент «Адміністрація міського голови» з метою оптимізації організаційної складової забезпечення роботи Луцького міського голови, або особи, яка у відповідності до законодавства виконує його обов’язки. З цією метою доцільно об’єднати організаційний відділ, відділ зв’язків з громадськістю, відділ інформаційної роботи, працівників патронатної служби та секретарів приймальні міського голови в департамент «Адміністрація міського голови» Луцької міської ради.
  В обговоренні питання взяли участь голова комісії Федік М.М., секретар комісії Дацюк Ю.М., начальник відділу кадрової роботи та нагород Гудима В.М.

Слухали: Гудиму В.М., начальника відділу кадрової роботи та нагород, яка повідомила, що пропонується перейменувати відділ кадрової роботи та нагород міської ради на департамент управління персоналом міської ради. Забезпечення системної роботи з кадрами шляхом ведення додаткових функцій, зокрема забезпечення функціонування системи управління якістю та запобігання вчиненню корупційних діянь, а також ефективне впровадження нової редакції Закону України «Про службу в органах місцевого самоврядування» потребує збільшення чисельності працівників кадрової служби.

 В обговоренні питання взяли участь голова комісії Федік М.М., секретар комісії Дацюк Ю.М., член комісії Волинець О.П., начальник відділу кадрової роботи та нагород Гудима В.М.

  Виступила: Секретар комісії Дацюк Ю.М., яка рекомендувала      Гудимі В.М., начальнику відділу кадрової роботи та нагород підготувати окремі проекти рішень по кожному пункту.
  В обговоренні проекту рішення взяли участь голова комісії Федік М.М., член комісії Волинець О.П., секретар комісії Дацюк Ю.М., начальник відділу кадрової роботи та нагород Гудима В.М.
  В результаті обговорення вирішили: Рекомендувати начальнику відділу кадрової роботи та нагород Гудимі В.М., підготувати окремий проект рішення щодо збільшення штатної чисельності департаменту «ЦНАП у місті Луцьку» та винести від комісії на розгляд пленарного засідання 21-ої сесії міської ради.
 Головуючий: Ставлю на голосування пропозицію винести на розгляд пленарного засідання 21-ої сесії міської ради проект рішення щодо збільшення штатної чисельності департаменту «ЦНАП у місті Луцьку».
          Голосування: «за» -3;
                                   «проти» - 0;
                                   «утримались» - 0.
          Рішення прийнято.
 Головуючий: Ставлю на голосування пропозицію винести на розгляд пленарного засідання 21-ої сесії міської ради проект рішення щодо створення департаменту інвентаризації та реєстрації нерухомості міської ради, шляхом ліквідації відділу державної реєстрації речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень міської ради.
          Голосування: «за» -2;
                                   «проти» - 0;
                                   «утримались» - 1.
          Рішення не прийнято.
          Головуючий: Пропоную начальнику відділу кадрової роботи та нагород Гудимі В.М. підготувати на наступне засідання комісії окремі проекти рішень по кожному пункту.
4. Про нагородження Стефанишина М.С.
  Слухали: Гудиму В.М., начальника відділу кадрової роботи та нагород, яка проінформувала членів комісії по суті питання. Пропонується нагородити Почесною грамотою Луцької міської ради Стефанишина М.С., композитора, заслуженого діяча мистецтв України за багаторічну творчу працю, високу професійну майстерність, популяризацію музичного мистецтва, активну участь у культурно-мистецькому житті міста Луцька, а також з нагоди 90-річчя від дня народження.
          Головуючий: Чи є запитання? Немає. Ставлю на голосування питання «Про нагородження Стефанишина М.С.».
          Голосування: «за» -3;
                                   «проти» - 0;
                                   «утримались» - 0.
          Рішення прийнято.
          5. Про звернення Луцької міської ради до Верховної Ради України щодо невідкладного розгляду питання призначення позачергових виборів Луцького міського голови та визначення строку їх проведення.
          Головуючий: Надійшов лист на комісію від депутата міської ради Покровського А.В., в якому зазначено, що доповідати при розгляді даного проекту рішення доручено помічнику консультанту депутата міської ради Маруняку А.Я.
Слухали: Маруняка А.Я., помічника-консультанта депутата міської ради, який проінформував членів комісії по суті проекту рішення. На сьогоднішній день, у місті Луцьку склалась ситуація, яка змушує вжити заходів, направлених на захист інтересів лучан і звернутись до Верховної Ради України щодо невідкладного розгляду питання призначення позачергових виборів Луцького міського голови. Метою прийняття даного рішення є забезпечення стабільної діяльності Луцької міської ради та вирішення питання про призначення позачергових виборів Луцького міського голови.
          Головуючий: Чи є запитання? Немає. Ставлю на голосування проект рішення «Про звернення Луцької міської ради до Верховної Ради України щодо невідкладного розгляду питання призначення позачергових виборів Луцького міського голови та визначення строку їх проведення» за основу та в цілому.
          Голосування: «за» -3;
                                   «проти» - 0;
                                   «утримались» - 1.
          Рішення прийнято.
6. Про розгляд звернення гр. Коновальчук Л.М.
Слухали: Гр. Коновальчук Л.М., мешканку міста Луцька, яка проінформувала членів комісії по суті звернення (звернення додається).
В обговоренні звернення взяли участь голова комісії Федік М.М., член комісії Волинець О.П., секретар комісії Дацюк Ю.М.
Слухали: Коновальчук Л.М., мешканку міста Луцька, яка зазначила, що потрібно виготовити таблички на дитячих майданчиках з написами: «не вибивати килими на дитячих майданчиках», «не засмічувати територію», «за поведінку неповнолітніх дітей відповідають батьки». Надати копію звернення першому заступнику міського голови Яковлеву Т.В.
7. Про розгляд звернення гр. Пшебітковського П.К.
Слухали: Гр. Пшебітковського П.К., мешканця міста Луцька, який проінформував членів комісії по суті звернення (звернення додається). Земельна ділянка на вул. Левітана, 3 знаходиться в спільному користуванні співвласниками житлового будинку. Жодної технічної документації жителям, які отримали квартири в будинках надано не було. На звернення до юридичного управління міської ради було отримано відповідь, що подібна документація зберігається лише 5 років. Луцький міськрайонний суд і судово-технічна експертиза вимагає документи, які підтверджували б законність фактичного існування господарської споруди. Є архівний витяг з рішення виконавчого комітету Луцької міської ради депутатів трудящих від 13 листопада 1959 року № 819.
В обговоренні звернення взяли участь голова комісії Федік М.М., член комісії Волинець О.П., секретар комісії Дацюк Ю.М.

Головуючий: Пропоную звернутися в юридичне управління з рекомендацією підготувати членам комісії інформацію, яким чином можна відновити  технічну документацію. Надати інформацію про всі інші можливі варіанти вирішення даного питання, щодо підтвердження, що будівництво не є незаконним.
          Голосування: «за» -3;
                                   «проти» - 0;
                                   «утримались» - 0.
          Рішення прийнято.
         8. Різне. 
         Виступив: Член комісії Волинець О.П., який зазначив, що на комісії з питань земельних відносин та земельного кадастру розглядалося питання  щодо дострокового припинення Волинській обласній спілці споживчих товариств права користування земельною ділянкою, наданої на умовах оренди для обслуговування ринку «Завокзальний» на вул. Карпенка-Карого, 1 та було доручено юридичному управлінню вивчити питання в частині продовження чи розірвання договору оренди для обслуговування ринку «Завокзальний». З 2007 року орендна плата вноситься орендарем у грошовій формі та встановлюється у розмірі 5% від грошової оцінки земельної ділянки на рік. Було здійснено ряд дій без погодження Луцької міської ради, що порушує договір оренди землі від 2009 року, зокрема пункт 1.8. Пропонується надати юридичному управлінню додаткові документи.
        В обговоренні питання взяли участь голова комісії Федік М.М., члени комісії Волинець О.П., Дацюк Ю.М.

        В результаті обговорення вирішили: Направити додаткові документи юридичному управлінню та рекомендувати підготувати інформацію та пропозиції щодо підготовки проекту рішення про розірвання договору з Волинською обласною спілкою споживчих товариств. Зазначену інформацію надати членам комісії на наступне засідання комісії, яке відбудеться у вівторок, 28.03.2017 року об 10:00 год.
Голова комісії                                                                                 Микола Федік
Секретар комісії                                                                             Юлія Дацюк
� EMBED Рисунок Paintbrush ���
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